composuimus, si quis vel auferre vel ledere unquam studiose vellet,
nostra legali iussione, co[m]positurum sit centum libras auri optimi,
medietatem ecclesie Voltournensi et medietatem Camere nostre.
Preterea ymago nostri vultus hac carta semper habeatur in teste.
Data IIIlo. idus iunii, anno Christo propicio quarto imperii domni
Pipini piissimi Augusti, indiccione Xa Actum in comitatu Apruciense,
in Dei nomine, feliciter [M]. (Signum Pipini serenissimi
imperatoris).

Archis quoque Longobardortnn princeps contulit eidem venerabili
abbati Authperto, per rogum Radohin monachi eiusdem
cenobii, preceptum confirmationis de Vico qui dicitur ad Sanctum
Tammarum, in territorio Capuano, cuius est huiusmodi
textus.

In nomine domini Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi. Dominus
vir gloriosissimus Archis, summus dux gentis Longobardorum,
in monasterio beati Santi Vincencii, qualiter vobis Audperti
reverendissimo abbatи, eo quod suggesserit clemencie nostre
Radohin monachus ipsius sancti cenobii, qauliter firmaremus in
eodem sancto et venerabili loco condomas ipsas, quas quandam
Arichis filius radichis, pro mercede anime sue, inique contradiderat
per cartulas suas, qui commanere videntur intra terras finibus
Capuane, nostra quippe potestas considerare Dei omnipotentis
misericordiam et anime nostre mercedis quam et ipsius Radohin
abaudientes postulacionem. Ideoque per hunc nostrum roboratum
preceptum firmavimus in possessionem iam fati monasterii Beati[Page 193]

Vincencii quam et ad cum servientibus ipsas condomas, idest Banciolus
cum germanos suos simul et nepotes cum uxores, noras,
filios et filias, necnon, et condomas nomine Ronciolus tam simile
cum suos germanos et nepotes cum uxoribus, noras, filios et filias,
simul et Merulo quam et lusto consobrinos Roncioli cum suas
uxores, filios et filia, his dictis cum omnibus pertinenciis suis, qui
habitant in Vico, qui dicitur ad Sanctum Tammarum, idest cum
casas intrinsecus, vineis, territoriis, campis, silvis, paludibus, omnia
et in omnibus, mobilia et immobilia seseque moventibus quantoque
ipsi supradicti ad manum Archis deservierunt, in ea videlicet racione
ut, a modo et deinceps, per hunc nostrum firmissimum pre-ceptum,
secundum textum cartule quam Arnechis exinde emisit,
in prefato monasterio subiaceant omnes res ipse et a nullo ex nostris
iudicibus, idest comitibus, castaldeis vel quisquam, agentibus,
habeant aliquam requisicionem aut molestacionem, sed perpetuis
temporibus securos et quietos abbates ipsius monasterii valeant
possidere prenominatas condomas cum omnia eorum pertinencia.
Quod vero preceptum firmitatis, ex iussione suprascripti domini